
 План внеурочной деятельности 
в 1-4 -х классах МОБУ СОШ№ 7 имени В.П.Адодина МО Кореновский район ,

    реализующих федеральный государственный образовательный стандарт  НОО
 в 2023– 2024 учебном году

 
Тематика внеурочной 

деятельности
Формы организации внеурочной деятельности Количество часов в неделю

1А 1Б 2А 2Б 3А 3Б 4А 4Б
Цикл классных часов «Разговор о важном» 1 1 1 1 1 1 1 1 8

Дополнительное 
изучение учебных 

предметов

«История и культура кубанского казачества» 1 1 1 1 1 1 6

«ЮНармейцы» 1 1 2

ОПК « Мы и наша культура» 1 1 1 1 1 1 6

Формирование
функциональной 

грамотности

Читательская грамотность

Математическая грамотность

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

4

4

Профориентационная 
работа

«Разговор о профессиях» 1 1 1 1 1 1 1 1 8

Основы финансовой грамотности 1 1 1 1 1 1 1 1 8

Развитие личности и 
самореализация 
обучающихся

Безопасные дороги Кубани 1 1 1 1 1 1 1 1 8

«Военно-спортивные игры» 1 1 1 1 1 1 1 1 8

«Орлята России» 1 1 1 1 1 1 1 1  8

«Самбо» 1 1 1 1 4

  Комплекс воспитательных 
мероприятий

Кубановедение 1 1 1 1 1 1 6

ИТОГО 10 10 10 10 10 10 10 10  80
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